

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN N° 207/2022 ACP-UGPPI

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las quince horas del día siete de noviembre de dos mil veintidós.

CONSIDERANDO QUE:

- I. De conformidad con las disposiciones establecidas en las "Políticas para la adquisición de bienes y obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo" GN 2349-15, se promovió el Proceso de Comparación de Precios N° RES-COVID-61-CP-B-MINSAL-BIS denominado: ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO CLÍNICO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ", ZACAMIL (SEGUNDO PROCESO), con fondos del contrato de préstamo BID 5043/OC-ES suscrito con el Banco Interamericano de Desarrollo BID.
- II. Se señaló el día treinta de agosto de dos mil veintidós hasta las quince horas treinta minutos, para la recepción de ofertas, prorrogándose para el día siete de septiembre del presente año, habiéndose recibido seis ofertas: 1) S.T. MEDIC, S.A DE C.V.; 2) VERÓNICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO; 3) MINDI & TECH, S.A. DE C.V.; 4) JOSÉ ALI MARTÍNEZ; 5) PROBISEGE, S.A. DE C.V. y 6) C & M INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., lo cual consta en el cuadro de recepción de Ofertas y que forma parte del expediente del proceso.
- III. La Unidad Solicitante designó a las siguientes personas como encargados de realizar la evaluación de las ofertas que se presentaran: Ing. Gerson Alexis Ventura Flores, Técnico de Mantenimiento; Dra. Griceyda Berenice Medrano Rodríguez, Médico Internista; Ing. Juan Eduardo Rodríguez Menjívar, Colaborador Técnico, Unidad de Gestión de Equipo Biomédico y, se designó a la Lcda. Maria Guadalupe Morales Cruz, Consultora en Adquisiciones ACP-UGPPI, como responsable del proceso.
- IV. Analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el Documento de Comparación de Precios, en el Manual de Operaciones del Proyecto y en las Políticas para la Adquisición de bienes y Obras, financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN-2349-15, y numeral 17. "Adjudicación" del Documento de Comparación de Precios los designados para realizar la evaluación de las ofertas, emitieron el informe de evaluación y recomendación para la adjudicación del contrato; recomendando la adjudicación de la siguiente manera:
  1. ADJUDICAR el proceso de Comparación de Precios N° RES-COVID-61-CP-B-MINSAL-BIS denominado "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO CLÍNICO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ", ZACAMIL (SEGUNDO PROCESO)"; por un monto total de DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES 24/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$17,483.24) con impuestos incluidos, de conformidad al siguiente detalle:

1.1. A la empresa C & M INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.: El ítem 1 por un monto de cuatro mil quinientos veinte 00/100 (US\$4,520.00) Dólares de los Estados Unidos de América, con impuestos incluidos.

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                                       | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                                 | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|---------------------------------------------------|----------|-----|-----------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 1          | 62704120            | CAMILLA DE TRANSPORTE DE PACIENTE, CON BARANDALES | 2        | C/U | Marca:<br>BIHEALTHCARE<br>Modelo:<br>BIPT002H | China          | \$2,260.00                            | \$4,520.00                  |
| TOTAL      |                     |                                                   |          |     |                                               |                |                                       | \$4,520.00                  |

- a) **Plazo entrega de los bienes:** El plazo de entrega de los bienes será de 10 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.
- b) **Lugar de entrega de los bienes:** Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil, Ubicado en Calle la Ermita y Avenida Castro Morán, Urbanización José Simeón Cañas, Colonia Zacamil, San Salvador.

1.2. A la empresa MINDI & TECH S.A. DE C.V.: Los ítems 2, 5, 7, 8, 9 y 10 por un monto total de diez mil seiscientos siete 00/100 (US\$10,607.00) Dólares de los Estados Unidos de América, con impuestos incluidos.

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                          | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                              | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|--------------------------------------|----------|-----|--------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 2          | 62704200            | CARRO DE CURACIONES                  | 2        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>CM002   | El Salvador    | \$346.00                              | \$692.00                    |
| 5          | 62704240            | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA LIMPIA | 1        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>CTRL001 | El Salvador    | \$930.00                              | \$930.00                    |
| 7          | 62500364            | BANCO PARA DESVESTIDOR               | 3        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>BD001   | El Salvador    | \$155.00                              | \$465.00                    |

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                                                   | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                         | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|---------------------------------------------------------------|----------|-----|---------------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 8          | 62504127            | ESTANTE DE ACERO INOXIDABLE DE UN CUERPO CON CINCO ENTREPAÑOS | 6        | C/U | Marca: MINDI&TECH<br>Modelo: EINOX001 | El Salvador    | \$765.00                              | \$4,590.00                  |
| 9          | 62704379            | MESA PARA TRABAJOS DIVERSOS MEDIANA, DE ACERO INOXIDABLE      | 1        | C/U | Marca: MINDI&TECH<br>Modelo: MINOX001 | El Salvador    | \$730.00                              | \$730.00                    |
| 10         | 62704360            | MESA PUENTE                                                   | 10       |     | Marca: MINDI&TECH<br>Modelo: MP001    | El Salvador    | \$320.00                              | \$3,200.00                  |
|            |                     | TOTAL                                                         |          |     |                                       |                |                                       | \$10,607.00                 |

- a) **Plazo entrega de los bienes:** El plazo de entrega de los ítems 2, 5, 8 y 9 será de 60 días calendario; para el ítem 7 será de 45 días calendario y para el ítem 10 será de 90 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.
- b) **Lugar de entrega de los bienes:** Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil, Ubicado en Calle la Ermita y Avenida Castro Morán, Urbanización José Simeón Cañas, Colonia Zacamil, San Salvador.

1.3. Al oferente JOSÉ ALI MARTÍNEZ (SERVIOMEDA): Los ítems 4 y 6 por un monto total de dos mil trescientos cincuenta y seis 24/100 (US\$2,356.24) Dólares de los Estados Unidos de América, con impuestos incluidos.

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                          | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                     | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|--------------------------------------|----------|-----|-----------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 4          | 62704220            | CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES | 1        | C/U | Marca: Serviameda<br>(No impreso) | El Salvador    | \$1,692.00                            | \$1,692.00                  |

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                         | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                    | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|-------------------------------------|----------|-----|----------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 6          | 62704290            | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA SUCIA | 1        | C/U | Marca: Serviomedica (No impreso) | El Salvador    | \$ 664.24                             | \$664.24                    |
| TOTAL      |                     |                                     |          |     |                                  |                |                                       | \$2,356.24                  |

- a) **Plazo entrega de los bienes:** El plazo de entrega de los ítems 4 y 6 será de 60 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.
- b) **Lugar de entrega de los bienes:** Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil, Ubicado en Calle la Ermita y Avenida Castro Morán, Urbanización José Simeón Cañas, Colonia Zacamil, San Salvador.

| Fuente de financiamiento                                                                                                                                                                                                                              | Ítem               | Monto       | Cifrado Presupuestario       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|------------------------------|
| Dicho monto será cargado a la Fuente de Financiamiento PRÉSTAMOS EXTERNOS, CONTRATO DE PRÉSTAMO BID 5043/OC-ES, COMPONENTE 3. Mejoramiento a la capacidad de provisión de servicios. Subcomponente 3.1 Atención de Pacientes COVID-19, PROYECTO 7518. | 1                  | \$4,520.00  | 2022-3200-3-11-03-22-3-61101 |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 2, 5, 7, 8, 9 y 10 | \$10,607.00 |                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 y 6              | \$2,356.24  |                              |

2. **DECLARAR DESIERTO** el ítem que se detalla a continuación debido a que no fue ofertado.

| ÍTEM | CODIGO MINSAL | DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO                               |
|------|---------------|----------------------------------------------------------|
| 3    | 62704281      | Carro de distribución de medicamentos por dosis unitaria |

3. **RECHAZAR** de conformidad al numeral 2.55 de las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo, GN-2349-15 y a lo establecido en el Documento de Comparación de Ofertas, en el numeral 16 "Derecho del comprador a aceptar cualquier oferta y a rechazar todas o cualquiera de las ofertas", las ofertas en los ítems que se detallan a continuación:

### 3.1. S.T. MEDIC, S.A. DE C.V.

En la revisión de los formularios de la oferta, se verificó que, en el formulario de la oferta, el periodo de validez de la oferta presentada es por un periodo de SESENTA (60) días, Sin embargo, según lo establecido en el numeral 7. Periodo de validez de la oferta del documento de comparación de precios, el periodo de validez solicitado es no menor a NOVENTA (90) días calendario, así mismo no cumple con el plazo de entrega para el ítem 7 ya que ofertó 60 - 90 días y lo solicitado es 45 días. Por lo que no cumple sustancialmente con todos los requisitos del documento de comparación de precios. En ese sentido según lo establecido en el numeral 15. Evaluación y comparación de las ofertas, literal C) Examen de las ofertas para determinar su cumplimiento, si una oferta no cumple sustancialmente con los requisitos de los documentos de comparación de precios, la oferta será rechazada.

### 3.2. VERÓNICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO

Ítem 8: No cumple, debido a que el material del estante ofertado es una combinación de acero inoxidable y acero de resistencia industrial, siendo requerido completamente de acero inoxidable así mismo las medidas ofertadas son las siguientes: profundo de 0.45 m y de alto de 1.82 m, siendo lo requerido para profundo entre un rango de (0.50 - 0.60) m y alto de (2.00 - 2.20) m.

Ítem 9: No cumple, debido a que ofertó entropaño de material en acero industrial y lo requerido es acero inoxidable, así mismo ofertó patas en tubo de acero industrial y lo requerido es en acero inoxidable.

### 3.3. MINDI & TECH, S.A. DE C.V

Ítem 4: No cumple, debido a que no incluye los accesorios requeridos (carpetas metálicas), lo cual fue confirmado en respuesta a solicitud de aclaración N° ACP/UGP-2022-6016-2532, de fecha 27 de septiembre de 2022.

Ítem 6: No cumple, debido a que el material de la estructura tubular del carro ofertado es hierro pintado, siendo lo requerido acero inoxidable o pintado con epoxi, por lo que el material ofertado no es equivalente al solicitado, lo cual fue confirmado en respuesta de aclaración solicitada N° ACP/UGP-2022-6016-2532, de fecha 27 de septiembre de 2022.

### 3.4. JOSÉ ALI MARTÍNEZ (SERVIOMEDA)

Ítem 2: No cumple, debido a que la medida del ancho del aro porta cubierta es de 1/4" el cual es equivalente a 6mm, siendo menor a lo requerido que es de 25.4mm (1") de ancho. Adicionalmente no detalló si el mobiliario ofertado posee protector de lámina de acero inoxidable calibre 18, acabado pulido, por lo que se le solicitó aclaración por medio en oficio N° ACP/UGP-2022-6016-2533, de fecha 27 de septiembre de 2022, sin embargo, el oferente no dio respuesta sobre esta característica.

Ítem 5: No cumple, debido a que el material ofertado no es equivalente al solicitado ya que ofertó estructura fabricada en hierro, siendo lo requerido acero inoxidable o plástico ABS. Así mismo ofertó base metálica de hierro pintado con pintura epóxica, siendo lo requerido acero inoxidable o acero pintado con epoxi.

Ítem 8: No cumple, debido a que el mobiliario ofertado posee estructura de lámina de acero inoxidable de 1mm, siendo lo requerido calibre 14 (equivalente a 1.9 mm), así mismo el estante está fabricado en lámina de acero inoxidable de 1mm, siendo lo requerido calibre 18 (equivalente a 1.2 mm), también posee tacos de plástico y lo requerido son tacos de hule.

Ítem 9: No cumple, debido a que la mesa ofertada posee tacos de plástico y lo requerido es tacos de hule, así mismo la medida del ancho de la mesa es de 50 cm, siendo lo requerido entre un rango de (60 -70) cm., lo cual fue confirmado en respuesta de aclaración solicitada de fecha 27 de septiembre de 2022.

### 3.5. C & M INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

Ítem 10: No cumple, debido a que la mesa ofertada tiene medida de largo de 90 cm y lo requerido es entre (60-70) cm, así mismo ofertó estructura de soporte de la mesa de acero con recubrimiento de pintura epóxica y lo solicitado es acero inoxidable.

4. NO SE RECOMIENDA adjudicar el ítem 6 ofertado por la empresa PROBISEGE, S.A. DE C.V, ya que, aunque cumple con las especificaciones técnicas requeridas, el precio ofertado no representa el más bajo.

- V. En el Sistema de Ejecución de Planes de Adquisiciones (SEPA) aprobado por el Banco Interamericano de Desarrollo, el proceso se identifica como revisión posterior.
- VI. Estando de acuerdo con el Informe de Evaluación y Recomendación de la Adjudicación emitido por los designados para evaluar ofertas.
- VII. Según Acuerdo 1944-Bis de fecha treinta de junio de dos mil veintiuno, donde se delega a la Dra. Bertha Patricia Figueroa de Quinteros, como responsable de autorizar, de conformidad a la normativa técnica y legal correspondiente, las adquisiciones de obras, bienes y servicios hasta por un monto de DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS PARA EL SECTOR COMERCIO; sus solicitudes y/o requisiciones de compra, cartas de invitación, enmiendas, adjudicar y firmar Órdenes de Compra o Contratos; notificar las adjudicaciones y los resultados a los demás participantes; así como la autorización de pago a proveedores.

### POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad a lo anteriormente expuesto y a las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de bienes y Obras, financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN-2349-15, y conforme al Numeral 16 "Derecho del comprador a aceptar cualquier oferta y a rechazar todas o cualquiera de las ofertas" y Numeral 17 "Adjudicación" del documento de Comparación de Precios.

RESUELVE:

1. ADJUDICAR el proceso de Comparación de Precios N° RES-COVID-61-CP-B-MINSAL-BIS denominado "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO CLÍNICO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ", ZACAMIL (SEGUNDO PROCESO)"; por un monto total de DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES 24/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$17,483.24) con impuestos incluidos, de conformidad al siguiente detalle:

- 1.1 A la empresa C & M INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.: El ítem 1 por un monto de cuatro mil quinientos veinte 00/100 (US\$4,520.00) Dólares de los Estados Unidos de América, con impuestos incluidos.

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                                       | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                                 | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|---------------------------------------------------|----------|-----|-----------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 1          | 62704120            | CAMILLA DE TRANSPORTE DE PACIENTE, CON BARANDALES | 2        | C/U | Marca:<br>BIHEALTHCARE<br>Modelo:<br>BIPT002H | China          | \$2,260.00                            | \$4,520.00                  |
|            |                     | TOTAL                                             |          |     |                                               |                |                                       | \$4,520.00                  |

- a) Plazo entrega de los bienes: El plazo de entrega de los bienes será de 10 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.
- b) Lugar de entrega de los bienes: Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil, Ubicado en Calle la Ermita y Avenida Castro Morán, Urbanización José Simeón Cañas, Colonia Zacamil, San Salvador.

- 1.2 A la empresa MINDI & TECH S.A. DE C.V.: Los ítems 2, 5, 7, 8, 9 y 10 por un monto total de diez mil seiscientos siete 00/100 (US\$10,607.00) Dólares de los Estados Unidos de América, con impuestos incluidos.

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN         | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                            | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|---------------------|----------|-----|------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 2          | 62704200            | CARRO DE CURACIONES | 2        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>CM002 | El Salvador    | \$346.00                              | \$692.00                    |

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                                                   | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                               | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|---------------------------------------------------------------|----------|-----|---------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 5          | 62704240            | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA LIMPIA                          | 1        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>CTRL001  | El Salvador    | \$930.00                              | \$930.00                    |
| 7          | 62500364            | BANCO PARA DESVESTIDOR                                        | 3        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>BD001    | El Salvador    | \$155.00                              | \$465.00                    |
| 8          | 62504127            | ESTANTE DE ACERO INOXIDABLE DE UN CUERPO CON CINCO ENTREPAÑOS | 6        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>EINOX001 | El Salvador    | \$765.00                              | \$4,590.00                  |
| 9          | 62704379            | MESA PARA TRABAJOS DIVERSOS MEDIANA, DE ACERO INOXIDABLE      | 1        | C/U | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>MINOX001 | El Salvador    | \$730.00                              | \$730.00                    |
| 10         | 62704360            | MESA PUENTE                                                   | 10       |     | Marca:<br>MINDI&TECH<br>Modelo:<br>MP001    | El Salvador    | \$320.00                              | \$3,200.00                  |
| TOTAL      |                     |                                                               |          |     |                                             |                |                                       | \$10,607.00                 |

a) **Plazo entrega de los bienes:** El plazo de entrega de los ítems 2, 5, 8 y 9 será de 60 días calendario; para el ítem 7 será de 45 días calendario y para el ítem 10 será de 90 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.

b) **Lugar de entrega de los bienes:** Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil, Ubicado en Calle la Ermita y Avenida Castro Morán, Urbanización José Simeón Cañas, Colonia Zacamil, San Salvador.

1.3 Al oferente **JOSÉ ALI MARTÍNEZ (SERVIOMEDA)**: Los ítems 4 y 6 por un monto total de dos mil trescientos cincuenta y seis 24/100 (US\$2,356.24) Dólares de los Estados Unidos de América, con impuestos incluidos.

| N° DE ÍTEM | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                          | CANTIDAD | U/M | MARCA/ MODELO                  | PAÍS DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS) | TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) |
|------------|---------------------|--------------------------------------|----------|-----|--------------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| 4          | 62704220            | CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES | 1        | C/U | Marca: Serviameda (No impreso) | El Salvador    | \$1,692.00                            | \$1,692.00                  |
| 6          | 62704290            | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA SUCIA  | 1        | C/U | Marca: Serviameda (No impreso) | El Salvador    | \$ 664.24                             | \$664.24                    |
| TOTAL      |                     |                                      |          |     |                                |                |                                       | \$2,356.24                  |

- a) **Plazo entrega de los bienes:** El plazo de entrega de los ítems 4 y 6 será de 60 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.
- b) **Lugar de entrega de los bienes:** Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil, Ubicado en Calle la Ermita y Avenida Castro Morán, Urbanización José Simeón Cañas, Colonia Zacamil, San Salvador.

| Fuente de financiamiento                                                                                                                                                                                                                              | Ítem               | Monto       | Cifrado Presupuestario       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|------------------------------|
| Dicho monto será cargado a la Fuente de Financiamiento PRÉSTAMOS EXTERNOS, CONTRATO DE PRÉSTAMO BID 5043/OC-ES, COMPONENTE 3. Mejoramiento a la capacidad de provisión de servicios. Subcomponente 3.1 Atención de Pacientes COVID-19, PROYECTO 7518. | 1                  | \$4,520.00  | 2022-3200-3-11-03-22-3-61101 |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 2, 5, 7, 8, 9 y 10 | \$10,607.00 |                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 y 6              | \$2,356.24  |                              |

2. **DECLARAR DESIERTO** el ítem que se detalla a continuación debido a que no fue ofertado.

| ÍTEM | CODIGO MINSAL | DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO                               |
|------|---------------|----------------------------------------------------------|
| 3    | 62704281      | Carro de distribución de medicamentos por dosis unitaria |

3. **RECHAZAR** de conformidad al numeral 2.55 de las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo, GN-2349-15 y a lo establecido en el Documento de Comparación de Ofertas, en el numeral 16 "Derecho del comprador a aceptar cualquier oferta y a rechazar todas o cualquiera de las ofertas", por los motivos expuestos en el romano IV numeral 3 del presente documento, las siguientes ofertas en los ítems que se especifican a continuación: S.T. MEDIC, S.A. DE C.V. la oferta completa; VERÓNICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO los ítems 8 y 9; MINDI & TECH, S.A. DE C.V. los ítems 4 y 6; JOSÉ ALI MARTÍNEZ los ítems 2, 5, 8 y 9; C & M INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. el ítem 10.

4. Elaborar las respectivas órdenes de compra.

NOTIFÍQUESE:



DRA. BERTHA PATRICIA FIGUEROA DE QUINTEROS  
JEFE UNIDAD DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN – AD HONOREM